
 

      
 

 
 República de Chile 

   Provincia de Linares 
         Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73  2751507 – www.parral.cl 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

                                                                                                                     PARRAL,   

                         DECRETO EXENTO N° ______________/ 

VISTOS: 

1. La Ley de Compras Públicas y Reglamento Nº 19.886 y sus modificaciones posteriores. 
2. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 
3. Decreto Alcaldicio N° 2.168 de fecha 14 de diciembre de 2021, que aprueba el Presupuesto 

Municipal para el año 2022. 
4. La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del 

Maule. 
5. Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule. 
6. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada 

el 28 de junio del 2021. 
7. Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio del 

2021. 
8. Decreto Exento N°2.591 de fecha 06 de julio de 2021 y Decreto Exento N°3.360 de fecha 31 de 

agosto de 2021, que corrige el considerando N° 3 del Decreto exento N° 2.591, que delega como 

Alcaldesa Subrogante de la comuna de Parral a doña Marie Michele Hiribarren Taricco. 

9. Decreto Exento N° 4.490 de fecha 04 de octubre de 2022, que autoriza la adquisición de 3.530 
cupones de gas normal de 15 kilos para Programa social denominado “Apoyo a la Economía 
Familiar Subsidio Gas Gaspar” destinado para apoyar la economía de las familias de la comuna de 
Parral. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, Decreto Exento N° 4.490 de fecha 04 de octubre de 2022, que autoriza la adquisición de 
3.530 cupones de gas normal de 15 kilos para Programa social denominado “Apoyo a la Economía 
Familiar Subsidio Gas Gaspar” destinado para apoyar la economía de las familias de la comuna de 
Parral, al proveedor ABASTIBLE S.A., RUT 91.806.000-6 

2. Que, según vistos los antecedentes, proveedor adjudicado e indicado en el punto anterior, se le 
generó la Orden de compra ID N° 2595-763-CM22. 

3. Que, según lo expuesto se debe eliminar OC en referencia, dado que, cálculo de la compra 
presenta fluctuación en el valor total de las cargas de gas de 15 kilos. 

DECRETO:  

1. DEJESE SIN EFECTO, Decreto Exento N° 4.490 de fecha 04 de octubre de 2022, que adjudica Orden 
de Compra ID N° 2595-763-CM22  que autoriza la adquisición de 3.530 cupones de gas normal 
para programa Gaspar de la comuna de Parral. 

                              ANÓTESE, REFRÉNDASE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.  

                                                     

                                                      

         

   ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                      MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO               

        SECRETARIA MUNICIPAL                                                 ALCALDESA  (S) DE PARRAL     
cmm. 

 

DISTRIBUCIÓN: 1.- Partes   2.- Adquisiciones   3.- Control (digital)  4.- Finanzas(digital)    4.- Dideco(digital)          

     

Jefe de Adquisiciones Director de Adquisiciones 

Paola Castillo Agurto Srta. Érica Gajardo  Pérez 
  

 

 

 

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=8602

	40342: 
4624
	40343: 
13 Octubre 2022
		paola.castillo@parral.cl
	2022-10-13T12:47:49+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Paola Castillo
	Firmado por Paola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		erica.gajardo@parral.cl
	2022-10-13T14:11:53+0000
	-36.1353143, -71.821543
	erica gajardo
	Firmado por erica gajardo, erica.gajardo@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2022-10-13T15:57:24+0000
	-36.14193225774669, -71.82251753228105
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2022-10-13T16:41:00+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




